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Yttrande över betänkandet SOU 2021:33 
 

Högskolan i Gävle har tagit del av betänkandet En tioårig grundskola (SOU 

2021:33) och tackar för möjligheten att besvara denna remiss. 
 

Remissyttrandet har beretts av avdelningschef vid Avdelningen för 

utbildningsvetenskap, universitetslektor Annika Elm, Akademin för utbildning och 

ekonomi. 

 

Bifogat presenteras Högskolans remissyttrande.  

Med vänlig hälsning 

 

HÖGSKOLAN I GÄVLE 

Rektor
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Remissyttrande av betänkandet En tioårig grundskola (SOU 2021:33) 

 
Högskolan i Gävle har valt att yttra sig över kapitlen 5, 6, 7 och 8. Högskolan i Gävle 

instämmer till övervägande del med utredningens slutsatser.  

 

Vid ett genomförande av reformen ser Högskolan i Gävle att slutsatser som formuleras i 

utredningen innebär konsekvenser för lärarförsörjningen, för blivande lärare och förskollärare. 

En riskfaktor med förslaget är att överbryggande kunskap mellan skolformer och 

förskolepedagogiska arbetssätt kan komma att försvagas då samverkan mellan olika 

lärarprofessioner inte sker i samma utsträckning i den nya grundskolans årskurs 1-4. Blir 

gränsen mellan förskola och grundskola skarpare, som olika skolformer, kan det komma att 

påverka intresset för lärarutbildningar och att ansöka till sådan utbildning. Förskollärare ges 

inte behörighet att undervisa barn i årskurs 1 (sexåringar) och grundlärare kommer att 

undervisa yngre barn. Utredningen presenterar en plan för fortbildning av förskollärare men 

inte en lika tydlig plan för kompetensutveckling av de grundlärare som inte har fått 

kompetensen att undervisa barn i yngre åldrar i sin Grundlärarutbildning, de som läst 

lärarprogram för LP-2011. 

 

Högskolan i Gävle vill understryka vikten av att ta tillvara kunskaper, kompetens och 

erfarenheter som landets lärosäten besitter i vidare utredning och eventuellt genomförande av 

reformen. Om reformen ska nå sitt syfte föreligger behov av långsiktighet och tillämpning av 

konsekvensanalyser samt att säkra ekonomiska förutsättningar.  
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